

## Ćwiczenia obronne „ŻURAW 22”



Źródło:

[www.zurawica.pl/asp/pl\\_start.asp?typ=13&sub=193&menu=24&dzialy=24&artykul=2356&akcja=artykul](http://www.zurawica.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=193&menu=24&dzialy=24&artykul=2356&akcja=artykul)

**20 maja 2022 roku odbyły się kolejne w historii Gminy Żurawica ćwiczenia obronne. Zadaniom nadany został kryptonim „ŻURAW 22”.**

Wydarzenie, które organizowane jest w Gminie Żurawica od 15 lat, nie odbyło się tylko raz - dwa lata temu, kiedy w kraju panoszyła się pandemia koronawirusa SARS-CoV-2. Tym razem organizatorzy powrócili do pierwotnej formuły ćwiczeń, a co za tym idzie - do przeprowadzenia wszystkich przewidzianych działań, których główną ideą było doskonalenie funkcjonowania urzędu oraz podległych jednostek organizacyjnych, a także obsady Stałego Dyżuru Wójta podczas wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa.

Ćwiczeniami kierował osobiście Wójt Gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk, wspierany przez odpowiedzialnych za Obronę Cywilną pracowników urzędu.

Chwilę później, zgodnie z ustalonym z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Jarosławiu harmonogramem działań, rozpoczęło się szkolenie pn. „Akcja Kurierska” pod przewodnictwem włodarza Gminy Żurawica. W zadaniu wzięło udział kilkunastu kurierów, którzy dowiedzieli się, jak w wyznaczonym czasie pokonać pojawiające się trasach rozmaite przeciwności, by skutecznie doręczyć „rezerwistom” dokumenty powołania, czyli inaczej wezwania do stawienia się w poszczególnych jednostkach wojskowych.

O godzinie 7.40 pracownicy Urzędu Gminy oraz jednostek podległych wyruszyli wojskowym „Starem” do miejsca docelowego. Ćwiczenia o kryptonimie ŻURAW 22 odbywały się na terenie jednego z obiektów historycznej fortyfikacji Twierdzy Przemyśl – Forcie XIIIa „Zabłocie”. Tam, wraz z donośnym dźwiękiem trąb reprezentacji Harcerskiej Orkiestry Dętej Ziemi Przemyskiej w Żurawicy pod dyktando Tomasza Łaskarzewskiego, rozpoczęła się gra obronna.

Wójt Gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk, jednocześnie pełniący rolę kierownika ćwiczeń obronnych, wraz z ekipą z Gminnego Zespołu Reagowania i zabezpieczenia stanowiska kierowania przedstawił uczestnikom ćwiczeń aktualną sytuację, dzięki czemu zespół rozpoczął analizę posiadanych informacji. Podsumowaniem tej części gry obronnej było wypracowanie i podjęcie decyzji do działań przez kierownika ćwiczeń, a następnie nałożenie przez niego zadań na poszczególnych uczestników wydarzenia.

Kolejnym punktem programu był niezwykle działający na wyobraźnię widzów epizod obronno-kryzysowy w wykonaniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Bolestraszczyk i Orzechowic, Grupy Ratownictwa Medycznego oraz Batalionu Obrony Terytorialnej w Rzeszowie. Scenariusz epizodu zakładał akcję ratowniczą w sytuacji, podczas której na samochód turystów odwiedzających miejscową fortyfikację, spadł konar drzewa. Uwięzionych w pojeździe dwoje rannych, trzeba było jak najszybciej uwolnić z niebezpiecznej pułapki. Strażacy przy pomocy specjalistycznego sprzętu natychmiast rozcięli zmiażdżony samochód, po czym wraz z towarzyszącymi im na miejscu ratownikami medycznymi udzielili pomocy poszkodowanym. Przebieg wydarzenia relacjonował na bieżąco Komendant Zarządu Gminnego ZOSP RP Witold Dudek.

Po emocjach związanych z przeprowadzoną akcją, nadszedł czas na porcję wiedzy na temat obiektu, który tego dnia pełnił rolę gospodarza dorocznych ćwiczeń obronnych. O historii Fortu XIIIa „Zabłocie” i jego roli w pierścieniu trzeciej co do wielkości Twierdzy na Starym Kontynencie, opowiedział przewodnik Bogusław Motyl. Interesujący wykład zwieńczył występ artystyczny przedstawicieli młodego pokolenia – czyli uczniów Szkoły Podstawowej w Bolestraszczykach pod opieką dyrektora placówki Renaty Hańkiewicz-Kudły. Nietuzinkową i nadzwyczaj klimatyczną oprawę wydarzenia zapewnili członkowie Przemyskiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Strojów Historycznych „Damy i Huzary”.

Integralnymi elementami ćwiczeń obronnych pod kryptonimem ŻURAW 22 były stoiska promocyjno-ćwiczeniowe 1. Batalionu Czołgów w Żurawicy, Batalionu Obrony Terytorialnej w Rzeszowie oraz Grupy Ratownictwa Medycznego PCK Przemyśl, na których można było zapoznać się ze sprzętem, jakim na co dzień posługują się żołnierze wspomnianych formacji, a także zgłębić (przy pomocy fantoma) tajniki podstawowych zasad pierwszej pomocy przedmedycznej. Na fanów motoryzacji (a także rolnictwa) czekały zabytkowe pojazdy z minionej epoki. Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie na specjalnie na tę okazję przygotowanej strzelnicy. Pod czujnym okiem instruktorów przemyskiego LOK-u, każdy chętny miał pięć szans na trafiernie w wymarzoną „dziesiątkę”, czyli sam środek ustawionej w niemałej odległości tarczy.

Finałem dnia pełnego nowych wyzwań był wspólny posiłek uczestników Gminnych Ćwiczeń Obronnych. W ćwiczebnym menu znalazły się obowiązkowa przy tego typu okazjach wojskowa grochówka oraz kiełbasa z ogniska.

W wydarzeniu – obok władz Gminy na czele z Wójtem Tomaszem Szeleszczukiem – udział wzięli Przewodniczący Rady Gminy Maciej Gałuszka wraz z radnymi gminnymi: Dorotą Becker, Ewą Jakubiec, Witoldem Beerem, Zdzisławem Chytlą, Witoldem Zającem, Józefem Pukajło, Józefem Chomińską i Jackiem Antosykiem, Sekretarz Ryszard Kostecki, Sołtys Bolestraszczyk Krystian Szczęsny, pracownicy miejscowego urzędu oraz jednostek podległych, a także goście specjaliści, wśród których znaleźli się m.in.: Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch, Starosta Przemyski Jan



Pączek, Wójt Gminy Medyka Marek Iwasieczko, Radna Powiatu Przemyskiego Bożena Ryczan, Proboszcz Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Żurawicy ks. Marian Hofman, Dyrektor Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszczykach Narcyz Piórecki, Z-ca Prezesa Zarządu Powiatowego LOK w Przemyślu Jerzy Białogłowicz oraz przedstawiciele służb mundurowych, m.in.: Dowódca 1. Batalionu Czołgów w Żurawicy ppłk Rafał Kluz, Komendant Komisariatu Policji w Żurawicy kom. Krzysztof Walewicz, w imieniu szefa Komendy Regionalnej Straży Ochrony Kolei w Przemyślu funkcjonariusz formacji Radosław Górniak, Komendant Zarządu Gminnego ZOSP RP Witold Dudek i wielu innych.



